Triển khai hiệu quả Chương trình phục hồi và phát triển KT-XH, 03 chương trình mục tiêu quốc gia,...

2. Về tập trung phòng, chống, kiểm soát dịch bệnh: Giữ vững thành quả phòng, chống dịch Covid-19, theo dõi, nắm chắc tình hình dịch bệnh, có phương án ứng phó hiệu quả với các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra, nhất là dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân và các tổ chức xã hội đề cao trách nhiệm với cộng đồng.

3. Tập trung hoàn thiện hệ thống kết cấu hạ tầng chiến lược đồng bộ, đẩy nhanh tiến độ một số công trình hạ tầng giao thông trọng điểm quốc gia, có tính liên kết vùng và hạ tầng đô thị lớn; giải quyết tốt các điểm nghẽn về đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, làm tốt công tác giải phóng mặt bằng.

Trong năm 2023, Bộ TT&TT khuyến nghị các bộ, ngành và địa phương tiếp tục đẩy nhanh kế hoạch triển khai thúc đẩy Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, phát triển kinh tế số và xã hội số, thay đổi mô hình quản trị, mô hình kinh doanh, thực hiện chuyển đổi số toàn dân và toàn diện.

Nhân dịp năm mới 2023 và Tết Quý Mão, xin được kính chúc các đồng chí đại biểu dồi dào sức khỏe, năng lượng mới để hoàn thành kế hoạch 2023, về đích Kế hoạch giai đoạn 5 năm (2021-2025)./.

BÁO CÁO THAM LUẬN

Trước tiên, tôi thống nhất với các báo cáo của Chính phủ đã trình bày và ý kiến phát biểu của nhiều bộ, ngành, địa phương tại Hội nghị.

Cuối cùng, thực hiện chỉ đạo của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, ngành LĐTBXH đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp uỷ, chính quyền các cấp, các ngành quan tâm chỉ đạo, phối hợp chăm lo chu đáo nhất để mọi người, mọi nhà, nhất là người có công, hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, đồng bào dân tộc thiểu số và những người bị ảnh hưởng bởi bão lũ, thiên tai, bảo đảm người dân đón Tết Nguyên Đán Quý Mão 2023 đậm ấm, vui tươi./.

BÁO CÁO THAM LUẬN

Trước tiên, Bộ VH TTDL xin bày tỏ sự thống nhất cao đối với Báo cáo trung tâm về công tác chỉ đạo, điều hành và kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023 của Chính phủ.